
2022 年 8 月 1 日 
 
各 位 
 

公益財団法人 医用原子力技術研究振興財団 
 

一体校正サービス終了のお知らせ 
 

拝啓 時下ますますご清祥のこととお喜び申し上げます。 
当財団の事業活動につきまして、平素より種々のご高配を賜り厚く御礼申し上げます。 

 
 さて、当財団では 2018 年 7 月より分離校正への移行期間（5 年間）として治療用線量

計の分離校正サービスを一体校正と並行して提供してまいりましたが、一体校正の取扱い

を 2023 年 3 月 31 日の校正実施をもって終了いたします。これまでも財団ホームページ

等でご案内をしておりますが、2023 年 4 月 1 日より分離校正のみの提供へと完全移行さ

せていただきます。 
 現在、一体校正を実施の電位計の中には、分離方式での電位計校正の対象とならない機

種がございます。財団ホームページに掲載の受け入れ電位計一覧（電位計単体 JCSS 校正）

を今一度ご確認いただき、受け入れ対象となる電位計のご準備をお願いいたします。この

一覧の記載内容は、適宜更新されますのでご了承願います。 
 
 なお、分離校正の初回のお申込みは、受け入れ対象となる電位計の校正と電離箱校正を

同時にお申込みください。3 年以内に校正済み（または直近に校正予定のある）電位計を

所有の場合は、電離箱校正のみのお申込みも可能ですが、組み合わせの対象となる電位計

の型式、シリアル No、校正実施日（または校正予定日）など、ご連絡いただく必要がござ

いますのでご承知おき願います。 
 
 なお、ご不明な点がございましたら、下記お問い合わせ先までご連絡願います。 

敬具 
 

（お問い合わせ先） 
公益財団法人 医用原子力技術研究振興財団 線量校正センター 業務管理係 
住所：〒263-0041 千葉市稲毛区黒砂台 3-9-19 
電話：043-309-4330 、 E-mail：info-kosei@antm.or.jp 


